p
_________________________________________________________________________________________________________________________________
ОПОВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ
СВЕТОВОЙ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЙ
ОРБИТА ВЗ С
 ТУ 26.30.50-106-81888935-2019
Руководство по эксплуатации.
СМД 437100 112 000-02 РЭ

60079-14-2011 и другим нормативным документам, регламентирующим применение электрооборудования в потенциально
взрывоопасных средах.
Условное обозначение при заказе:
ОРБИТА ВЗ  Х1  Х2
              1            2      3
1 – тип оповещателя:
ОРБИТА ВЗ – коммерческое наименование взрывозащищенного оповещателя;
2 – тип оповещения:
  С – световой;
3 – Соответствует требованиям и изготавливается под надзором МР (морского регистра) и/или РР (речного регистра).
   2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
   2.1 Режим работы: подача прерывистого светового (мигание) сигнала.
   2.2 Диапазон питающих напряжений:     12-30В от источников постоянного тока
        198-242В от источников переменного тока
   2.3 Потребляемый ток, не более     80 мА для Uпит=12Vdc; 65 мА для Uпит=24Vdc;
       30 мА для Uпит~220Vac
2.4 Возможный цвет сигнала (по умолчанию красный)   красный; желтый; зеленый, синий, белый
   2.5 Частота световых вспышек     0,5-1 Гц
2.6 Габаритные размеры корпуса оповещателя, не более  140x100x58 мм
   2.7 Длина кабеля питания       1,5 м или по заявке заказчика
   2.8 Масса оповещателя, не более     1 кг
2.9 Назначенный срок службы     10 лет
   2.10 Кабель питания состоит из 2-х проводов:  «+12В» и «-12В» для Uпит=12-30Vdc
       «~220В» и «~220В» для Uпит~220Vac
   3. КОМПЛЕКТНОСТЬ ПОСТАВКИ
3.1 Оповещатель в сборе – 1 шт.
3.2 Набор метизов (крепление) – 1 уп.
3.3 Паспорт – 1 шт.
3.4 Руководство по эксплуатации – 1 шт (на партию из 10 шт).
3.5 Сертификат соответствия ТР ТС012/2011 и ТР ТС 043/2017 – по 1 шт.
   4. УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
   Световой оповещатель изготовлен из полиамида, состоящий из корпуса и крышки. В корпусе оповещателя установлена печатная
плата управления на которой смонтированы светодиоды. Крышка герметично присоединяется к корпусу с помощью винтов. Плата
взрывозащищенное оборудование                                                                                                             СМД 437100 112 000-02 РЭ (110122)
3
залита изоляционным компаундом. Наружу, через кабельный ввод, выведен кабель питания в металлорукаве 12 мм, радиус изгиба не
менее 40 мм.
   Оповещатель крепится за корпус к вертикальной плоскости через два отверстия 8 мм.
   5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННОСТИ
   5.1 Электрические элементы схемы и неизолированные части электрической цепи заключены в оболочку со степенью защиты IР65
по ГОСТ 14254.